
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЯКИМАНКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 декабря 2023 года № 116 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению  

в краткосрочный план реализации 

в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах на территории города 

Москвы, расположенных  

на территории муниципального 

округа Якиманка 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации  

и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года  

№ 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного 

перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный 

план реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»  

и на основании письма управы района Якиманка города Москвы  

от 18.12.2023 № 13-936/3 Совет депутатов муниципального округа 

Якиманка решил: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028  

и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Якиманка 

(приложение). 



 

2. Направить копию настоящего решения в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Якиманка в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Якиманка Прокопенкову С.В. 

  

 

Глава муниципального округа 

Якиманка               С.В. Прокопенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка 

от 21 декабря 2023 года № 116 
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению  
в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 
Москвы, расположенных на территории муниципального округа Якиманка 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах 
запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества,  

за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, 
замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению  
в краткосрочный план, кв.м. 

252 963 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей 
площади многоквартирных  
домов (п.1), подлежащих 
включению в краткосрочный план, 
соответствующий году реализации 
краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 74 746 

1.2.2 2028 год 79 990 

1.2.3 2029 год 98 227 

1.3. Адрес многоквартирного дома 
Общая площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1.3.1 Добрынинский 2-й пер., д. 5/9 2 630 2029 

1.3.2 Донская ул., д. 19 2 567 2029 

1.3.3 Донская ул., д. 23 2 568 2029 

1.3.4 Донская ул., д. 5 7 295 2029 

1.3.5 Донская ул., д. 6, стр. 1 5 226 2027 

1.3.6 Донская ул., д. 6, стр. 2 7 328 2027 

1.3.7 Донская ул., д. 8 11 005 2027 

1.3.8 Житная ул., д. 10 10 869 2027 

1.3.9 Кадашевский 3-й пер., д. 6/13, стр. 1 1 961 2027 

1.3.10 Казанский пер., д. 8 2 825 2029 

1.3.11 Крымский тупик, д. 6 1 425 2027 

1.3.12 Лаврушинский пер., д. 17, стр. 2 10 633 2029 

1.3.13 Ленинский проспект, д. 11, стр. 1 18 958 2027 

1.3.14 Ленинский проспект, д. 11, стр. 4 419 2029 



 

1.3.15 Ленинский проспект, д. 7 8 522 2029 

1.3.16 Академика Петровского ул., д. 5, стр. 1 5 312 2029 

1.3.17 Б. Полянка ул., д. 28, корп. 2  3 889 2029 

1.3.18 Б. Полянка ул., д. 3/9 6 362 2027 

1.3.19 Б. Полянка ул., д. 4/10 6 418 2027 

1.3.20 М. Полянка ул., д. 4/6 3 600 2029 

1.3.21 М. Полянка ул., д. 7, стр. 5 1 633 2029 

1.3.22 М. Полянка ул., д. 8 4 332 2029 

1.3.23 Серафимовича ул., д. 2 79 990 2028 

1.3.24 Серафимовича ул., д. 5/16 3 451 2029 

1.3.25 Спасоналивковский 1-й пер., д. 17, корп. 1 3 966 2029 

1.3.26 Спасоналивковский 1-й пер., д. 17, корп. 2 3 510 2029 

1.3.27 Спасоналивковский 1-й пер., д. 19 5 727 2029 

1.3.28 Спасоналивковский 2-й пер., д. 9 1 159 2029 

1.3.29 Старомонетный пер., д. 33 3 070 2029 

1.3.30 Б. Толмачевский пер., д. 4 2 222 2027 

1.3.31 Хвостов 2-й пер., д. 10, корп. 1 1 236 2029 

1.3.32 Хвостов 2-й пер., д. 10, корп. 2 2 219 2029 

1.3.33 Хвостов 2-й пер., д. 12 3 113 2029 

1.3.34 Шаболовка ул., д. 20 3 180 2029 

1.3.35 Шаболовка ул., д. 22 2 972 2027 

1.3.36 Шаболовка ул., д. 27 2 952 2029 

1.3.37 Б. Якиманка ул., д. 35, стр. 1 3 156 2029 

1.3.38 Б. Якиманка ул., д. 58/2 3 366 2029 

1.3.39 М. Якиманка ул., д. 3 1 897 2029 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах 

запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту 

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1.1 Донская ул., д. 16 3 035 2029 

2.1.2 Донская ул., д. 23 2 568 2027 

2.1.3 Донская ул., д. 6, стр. 1 5 226 2029 

2.1.4 Донская ул., д. 6, стр. 2 7 328 2029 

2.1.5 Житная ул., д. 10 10 869 2028 

2.1.6 Б. Полянка, д. 28, корп. 1 23 624 2029 

2.1.7 Серафимовича ул., д. 2 79 990 2029 

2.1.8 Спасоналивковский 1-й пер., д. 19 5 727 2027 

2.1.9 Спасоналивковский 2-й пер., д. 16 7 164 2027 

2.1.10 Старомонетный пер., д. 24 1 796 2027, 2029 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2.1.11 Шаболовка ул., д. 17 3 676 2028 

2.1.12 Шаболовка ул., д. 27 2 952 2029 

2.1.13 Б. Якиманка ул., д. 27 4 362 2027 

2.1.14 Б. Якиманка ул., д. 32 17 313 2028 


